²¹⁵
De Isidori
Decreto
seu Corpo-
re Canonū
ex Codice
m.s.mona-
sterij Aquis-
cinctensis
perantiquo

tum Pontificum quē volumini Isidorico
præfixit, quod fuit sub annū Christi mil-
lesimum centesimum atque trigesimum,
hoc est, ante annos iam quadringentos &
quinquaginta. Codex est ingens, foliis
constans ingentibus, iisque pergamenes,
numero in vniuersum ducentis sexaginta
quattuor, qui sunt quaterniones trigesi-
tres, quos idem scriptor accuratè suis qui-
busque locis in ima subnotauit marginē;
quia numerum foliorum, quo volumen
illud carebat, ego primus addidi: singulis
foliis in quattuor ab illo scriptore diuisis
columnas; & unaquaque columnā lineas
comprehendente quinquagintatres, idq;
constanter: lineis autem singulis vocabu-
la nunc sex nunc septem nunc octo nunc
etiam nouem vel decē plerumque com-
prehendentibus, pro vocum scilicet vel
breuitate vel longitudine: foris compa-
ctum asseribus albo corio coopertis; ca-
tena ferrea superiori prioris assetis parti-
nexa, pro adaptatione ad bibliothecas
pulpitum numero decimū quartum: quo
quidem numero propter eam causam (si-
cuti videtur) & ipse Codex in corio ante-
riori prænotatur. Primi tamen folij facies
anterior, est inanis & alba; facie tota po-
steriore, cum colūna prima folij sequen-
tis, nomina prouinciarum Romani Im-
periij, quale olim fuerat, indicante: colūna
secunda folij secundi (quæ secatur in co-
lumnulas geminas) nomina prodit nuda
Roma;

Romanorum Principum usque ad prædictum Conradum tertium : facies altera folij secundi per columnulas quattuor dispescitur, atq; nomina similiter edit Romanorum Pontificū usque ad Innocentium secundum sub quo scriptor ille testatur ipsemet Codicem illum esse scriptum : superadditis nihilominus alia manu Pontificibus aliquot posterioribus, ætate nimis scriptorē illum subsequente. folium tertium incipit ab huiusmodi inscriptione *Quo tempore Concilia celebri cœperint, & de quatuor Conciliis: & in fine columnæ primæ folij eiusdem tale inscriptio ponitur, Item de septem Synodis principalibus; quibus in locis, quibus pro causis, quibus temporibus, quibus auctoribus celebretæ sint.* quæ duo capita sunt apud Surium Tomo primo pag. 7. Deinde sequitur in Codice illo Aquiscinctensi m. s. facie videlicet altera folij tertij, hæc inscriptio; *Item annotatio Synodorum quarum gesta in hoc Codice continentur.* quæ tamen adnotatio non est omnino perfecta, cum desinat in principium Synodi vigesimæ secundæ; nec per omnia Decreto Isidorico accommodatur, nec est in Surij Tomis: quam obrem paulò post hic apponetur in gratiam studiosi lectoris; vñā cum Præfatione Isidori pulcherrima in Concilium Nicenum, Tractatulo Damasi de Trinitate, Supplemento Epistolæ Flauiani ad Leonem Pont. ac Altercatione Liberij Pont.

q & Con-

& Constantij Imperatoris. quæ omnia in
Surio partim desiderantur omnino, par-
tim paulò aliter sese habent, ut conferen-
tatebit. quartum denique folium Isidori
m. s. Aquiscinctensis columna prima in-
scriptionem habet hanc, *Incipit epistola*
Aurelij Carthaginensis Episcopi ad Dama-
sum Papam; & in eadem colūna mox in-
scriptio hæc, *Rescriptum Damasi Pape ad*
Aurelium Carthaginèsem Episcopum. Qua-
duæ Epistolæ sunt & apud Suriū Tom. i.
pag. 8. mox autem post lineas aliquot co-
lumnæ secundæ eiusdem folij quarti, po-
nitur noua Rubrica talis; *Incipit Praefatio*
Isidori in sequens opus. cuius quidem præ-
fationis prima verba sunt hæc, *Isidoru*
mercator &c. non autem, ut cæteri habent
Codices, *Isidorus peccator &c.* siue sic stu-
dio semet Isidorus appellauerit haud il-
lepidè, siue sit scriptoris illius erratum,
nec enim suis caret mendis insignibus.
Quæ præfatio prorsus est eadē quam Su-
rius habet Tom. i. pag. 9. ac 10. atque tum
demum folio quinto columnæ secunda
cum seqq. præfationi suæ subiicit Isido-
rus Capitula, id est, Titulos vniuersostor-
tius Decreti seu Corporis Canonum sui,
qui Catalogus est qui nūc sequitur, à no-
bis pro nonnulla interpretatiūcula non-
nihil illustratus; cum Isidorus duo tan-
tū vel tria ponat verbula priora cursuis
qui vocantur, characteribus hic expressa.
Rationem sui Ordinis identidem reddit

Isid.

² Isidorus ipse; quo de ordine nos paulò
^{m. 161. 5.} superius hoc eodem libro ^a secundo non-
^{ad lib.} nihil diximus.

ORDO, CATALOGVS, INDEX,
 ET CAPITA VEL POTIVS TITVLI
 totius Decreti seu Corporis Canonum per
 Isidorum collecti & editi.

- ¹ **O**RDO de celebrando Concilio.
- ² *Canones Apostolorum*, numero 47. qui tam
 men iidem distinguuntur ab aliis in 50. quorum
 ultimus est de trina mersione in Baptismo.
- ³ *Decreta Clementis Papæ & Martyris*, quæ sunt
 Epistolæ in vniuersum 5. eadem prorsus quæ sunt
 apud Surium in Tomis Conciliorum.
- ⁴ *Decreta Anacleti Papæ & Martyris*, quæ sunt
 Epistolæ tres, eadem quæ apud Surium sicut &
 in sequentibus omnibus.
- ⁵ *Decreta Euaristi Papæ*, quæ sunt epistolæ duæ.
- ⁶ *Decreta Alexandri Papæ*, quæ sunt Epistolæ tres.
- ⁷ *Decreta Sixti Papæ*, id est Epistolæ 2.
- ⁸ *Decreta Thelephori Papæ*, quæ est Epistola vnica.
- ⁹ *Decreta Iginii Papæ*, quæ sunt Epistolæ duæ.
- ¹⁰ *Decreta Pij*, quæ sunt Epistolæ duæ.
- ¹¹ *Decreta Aniceti*, quæ est Epistola vnica.
- ¹² *Decreta Sotheris*, quæ sunt Epistolæ duæ.
- ¹³ *Decreta Eleutherij*, quæ est Epistola vnica.
- ¹⁴ *Decreta Victoris*, quæ sunt Epistolæ duæ.
- ¹⁵ *Decreta Zephirini*, quæ sunt Epistolæ duæ.
- ¹⁶ *Decreta Calixti*, quæ sunt Epistolæ duæ.
- ¹⁷ *Decreta Urbani*, quæ est Epistola vnica.
- ¹⁸ *Decreta Pontiani*, quæ sunt Epistolæ duæ.
- ¹⁹ *Decreta Antonij*, quæ est Epistola vnica.

q ij Decreta

244 D E I V R E S A C R O

20 Decreta Fabiani, quæ sunt Epistolæ tres.
21 Decreta Cornelij, quæ sunt Epistolæ duæ,
ad omnes Ecclesiæ filios altera ad Rustic
piscopum.

22 Decreta Lucij, quæ est Epistola vñica.

23 Decreta Stephani, quæ sunt Epistolæ duæ.

24 Decreta Sixti 2, quæ sunt Epistolæ duæ.

25 Decreta Dionysij, quæ sunt Epistolæ duæ.

26 Decreta Felicis 1, quæ sunt Epistolæ duæ.

27 Decreta Eutitiani, quæ sunt Epistolæ duæ.

28 Decreta Gaij, quæ est Epistola vñica.

29 Decreta Marcellini, quæ sunt Epistolæ duæ.

30 Decreta Marcelli, quæ sunt Epistolæ duæ.

31 Decreta Eusebij, quæ sunt Epistolæ tres.

32 Decreta Melchiadis, quæ est Epistola unica.

33 De primitiva Ecclesia, & Edictum Constantini de que Donatione eiusdem.

34 Concilium Nicenum iijc xvij Episcoporum Gregorij maioris. præmissa per Isidorum ne pulcherrima, cuius initium Beatus autem Concilij capitula 20 cum Symbolo.

35 Concilium Anciranum xij Episcoporum, capitulis 24.

36 Concilium Neocæsariense xvij Episcoporum nens capitula 14.

37 Concilium Gangrense xv Episcoporum, cuius capitula sunt 25.

38 Concilium Sardicense iijc Episcoporum, cuius capitula sunt 59.

39 Concilium Antiochenum xxx Episcoporum, cuius capitula sunt 25.

40 Concilium Laodicennum xxij Episcoporum, cuius capitula sunt 59.

41 Concilium Constantinopolitanum 150. Episcoporum, tinens capitula 7.

42 Concilia
stolam
licam

43 Concilia
Imperi
dictis
ta Epi

44 Concilia
sunt 1

45 Concilia

46 Concilia

47 Concilia
sunt 1

48 Concilia
sunt 1

49 Concilia
bui N

fros tr

50 Concilia
sunt 5

51 Concilia

52 Concilia

53 Concilia

54 Concilia
capitu

55 Concilia
tulis

56 Concilia
capitu

57 Concilia

58 Concilia

59 Concilia

60 Concilia

- 42 Concilium Ephesinum 200 Episc. continens Epistolam Concilij ad Nestorium, & fidem Catholicam vñà cum Anathematismis 12.
- 43 Concilium Chalcedonense DC. 30 episc. cum edictis Imperatorum pro confirmatione eiusdem Concilij, & dictis Artici Episcopi, videlicet quomodo Formata Epistola fiat. cuius Concilij capitula sunt 27.
- 44 Concilium Karthaginense primum, cuius capitula sunt 14.
- 45 Concilium Karthaginense secundum, cuius cap. 13.
- 46 Concilium Karthaginense tertium, cuius capit. 50.
- 47 Concilium Karthaginense quartum, cuius capitula sunt 104.
- 48 Concilium Karthaginense quintum, cuius capitula sunt 15.
- 49 Concilium Karthaginense sextum, cum exemplari-
bu Niceni Concilij ab Orientalibus Episcopis ad Afras transmissi. cuius Concilij capitula sunt 13.
- 50 Concilium Karthaginense septimum, cuius capitula sunt 5.
- 51 Concilium Mileuitanum, cuius capitula sunt 27.
- 52 Concilium Arelatense primum, continēs capit. 23.
- 53 Concilium Arelatēse secundum, continens cap. 25.
- 54 Concilium Arelatense tertium 24 Episc. continens
capitula 4.
- 55 Concilium Valentinum 30 Episcop. constans capi-
tulis 4.
- 56 Concilium Taurinatum al. Taurinatis, continens
capitula 7.
- 57 Concilium Regiense 13 Episc. quod habet capit. 6.
- 58 Concilium Arausicum, constans capitulis 29.
- 59 Concilium Vasense, quod habet capitula 10.
- 60 Concilium Agathense, constans capitulis 71.

q iij Concilium

246 DE I V R E S A C R O

- 61 Concilium Aurelianense, constans capitula
 62 Concilium Elibertinum al. Elibertanum, c.
 continens 81,
 63 Concilium Tarraconense, quod habet capitulo
 64 Concilium Gerundense, cuius capitula sunt
 65 Concilium Casaraugstantum, cuius capitulo
 66 Concilium Ilerdense, cuius capitula 16.
 67 Concilium Valentinum, cuius capitula 6.
 68 Concilium Tolitanum primum, cuius capitulo
 69 Concilium Toletanum secundum, cuius capitulo
 70 Concilium Toletanum tertium, continens
 rī Concilij cum capitulis 23.
 71 Concilium Toletanum quartum, constanti
 lis 74.
 72 Concilium Toletanū quintum, quod habet
 73 Concilium Toletanum sextum, cuius capitulo
 74 Concilium Toletanum septimum, cuius capitulo
 75 Concilium Toletanum octauum, continens
 Concilij cum distinctione numerorū 12. &
 cœsint Regis lege.
 76 Concilium Toletanum nonū, cuius capitulo
 77 Concilium Toletanum decimum, distinc
 meris 6. & quibusdam Decretis.
 78 Concilium Toletanum undecimum, cuius capitulo
 sunt 16.
 79 Concilium Toletanū duodecimum, continens
 Concilij cum capitulis 13.
 80 Principium concilij Toletani tertij decimi, c.
 A&a Conclij cum fide Conclij Nicenianis
 capituli primi.
 81 Concilium Bracharense primum, cuius capitulo
 82 Concilium Bracharense secundum, cuius capitulo
 83 Liber capitulorum ex diversis Conciliis collectio

beato Martino Bracharenſi Episcopo. constans ca-
pitulis 84.

84 Concilium Bracharenſe tertium, continens Acta
cum capitulis 8.

85 Concilium Spalense primum, cuius capitula 3.

86 Concilium Spalense secundum, cuius capitula 13.

87 Exceptiones ex Decretis sancti Siluestri vel potius
Excerptiones. quarum initium, Temporibus S. Sil-
uestri, &c.

88 Decreta Marci Papa. cum epistola Aegyptiorum
Pontificum ad eundem Papam missa. Est autem
epistola Marci PP. vnica.

89 Decreta Iulij papa, quibus inserta est epistola Ori-
entalium Episcoporum ad eundem missa causantiū quod
Albanasium in communionem receperit quem ipsi
damnauerant. sub his continetur Concilium Ro-
manum, vñā cum epistolis Iulij duabus.

90 Decreta Liberij papa, cum epistola Albanasij & ca-
terorum Aegyptiorum Episcoporum ad eūdem scripta
de persecutionibus quas ab Arrianis patiebantur.
Est autem epistola Liberij vnica hic, & seq. tit. ad-
huc alia.

91 Decreta Felicis papa, cum epistola Aegyptiorum Sa-
cerdotum de persecutione hereticorum. quibus etiam
subiuncta est epistola Liberij papa. quia forsitan post
martyrium Felicis de exilio reuersus in sedem suam,
idem papa Liberius eandem scripsit. Felicis epistolæ
sunt hic duæ.

92 Decreta Damasi papa, quibus inserta est epistola
Stephani Archiepiscopi & trium Conciliorum Africa
ad eundem missa. Damasi epistolæ sunt quinque;
1^a ad Paulinum, cū Synodo Romana; 2^a, ad Ste-
phanū & omnes Episcopos Africanæ prouinciæ,
q. iiii (præ-

(præmissa eorundem Epistola ad ipsum D
sum) cui 2 epistolæ subiicitur tractatus
Damasi de filio Dei & Spiritu sancto & de
te Trinitatis, cuius tractatus initium est Q
quis patiatur. quem Catalogo huic subiecim
quod in Surio maxima ex parte desidereta
Damasi Epistola est ad Prosperum & omnes
orthodoxos Episcopos, cum appendice de
dotibus qui de Ecclesiis suis ad alias migra
clesias; 4a, ad Episcopos in Illirico confe
5a, ad Episcopos Italiam.

93 Decreta Siricij papa. quæ sunt epistolæ tr

94 Decreta Anastasij papa, quæ sunt epistolæ

95 Decreta Innocentij papa, quibus inserta est
Concilij Karthaginensis ad eundem papam m
epistola Concilij Mileuitani. epistola quoque
liaris quinque episcoporum ad eundem. Sunt
epistolæ Innocentij 27. quarum vlt. est fan
ad Aurelium Episcopum Carthaginem.

96 Decreta Zosimi papa, quæ sunt epistolæ tr

97 Decreta Bonifacij papa, cū edicto Honori imp
ris; vt si denuo Roma duo episcopi ordinati fuisse
civitate pellatur. Sunt autē epistolæ Bonifacij

98 Decreta Celestini papa, quæ sunt epistolæ tr

99 Decreta Sixti papa, quæ est epistola unica

100 Decreta Leonis papa, cum epistola Flauiani
constantinopolitani episcopi ad eundem, & epistola
Rauennatis episcopi ad Eutycen bareticum. I
autem epistolæ sunt 37. & sic in vniuersitate
quarum prima est ad Eutycen; 2 ad sanctum
rianum; 3 eiusdem Flauiani ad Leonem; 4 ad
Flauianum; 5 Petri Rauennatis ad Eutycen;
6 Leonis ad Ephesinam Synodus; 7 Leonis ad

Sanctæ Synodi Romang ad Theodosium Augustum; 8 eorundē ad Pulcheriam Augustam; 9 solius Leonis ad Pulcheriā Augustam, cuius initiuū *Gandere*; 10 Leonis ad Martianū & Faustum presbyteros; 11 Leonis ad Theodosiū Augustum, cuius initium *Omnibus quidem*; 12 ad Pulcheriā Augustam, cuius initium *Gaudeo fidei*; 13 ad Faustū & Martianum cæterosque presbyteros, cuius initiuū *Causa fidei*; 14 ad Pulcheriā Augustam, cuius initium *Quod semper*; 15 ad Anatholium, cuius initiuū *Gaudemus*; 16 ad Martianum, cuius initiuū *Quamvis per Constantinopolitanos Clericos*; 17 ad eundem Imperatorem, cuius initiuū est *Multam mihi fiduciam*; 18 ad Anatholium, cuius initiuū *Licet sperem*; 19 ad eundem Imperatorē Martianum, cuius initium *Poposceram quidem à glorioſſima clementia vestra*; 20 ad Synodus Chalcedonensem, cuius initium *Optaueram quidem dilectissimi*; 21 ad Martianum Augustum, cuius initium *Magno munere misericordia Dei*; 22 ad Anatholium, cuius initiuū *Manifestato sicut optauimus*; 23 eidem Martiano Augusto, cuius initiuū *Multa mihi in omnibus*; 24 ad eundē Martianum Augustum, cuius initiuū *Puritatem fidei Christiane*; 25 eidem Martiano Augusto, cuius initium *Quod sapissimè*; 26 ad Leonem Imperatorem, cuius initiuū *Promisisse me memini*.
constans tribus capitibus; 27 ad Turibium, cuius initiuū *Quam laudabiliter*; 28 ad Episcopos Italiæ, cuius initium *In consortium*; 29 ad Episcopos Siciliæ; cuius initium *Diuinis præceptis*; 30 ad Episcopos Campaniæ, Piceni, & Thusciæ, cuius initium *Et vobis gratulationem*; 31 ad Ianuarium, cuius initium *Lectis fraternitatis tua literis*; 32 ad

q v Rustic.

- Rusticum cuius initium Subditis responsum
ad eiusdem consultare scriptis Epistolam fratre
eua quas Hermes &c. constans capitulis 13.
Anastasium cuius initium *Quata fratrem*
34 ad Nicetum Aquileensem Episcopum
initium *Regressus ad nos*; 35 ad vniuersitatem
pos per Africam constitutos, cuius initium
de ordinationibus; 36 ad Theodorum Epis-
toliuliensem, cuius initium *Sollicitudin-
tua*; 37 ad Leonem Rauennensem Epis-
cuius initium *Frequenter quidem*; 38 ad Episcopum
Episcopum Alexandrinum, cuius initium
tum dilectioni tua; 39 & vlt. ad Episcopum
cuius initium *Magna indignatione con-*
101 *Decreta Hilarij papa*, videlicet Conclu-
manū sub ipso, cum epistolis duabus ad
102 *Decreta Simplicij papa*, cum epistola ad
stantinopolitani Episcopi. Est autem epis-
plicij vnica.
103 *Decreta Felicis papa*, quæ sunt Epistolæ
104 *Decreta Gelasij papa*, quæ sunt, primis
pturis apocryphis, deinde epistolæ sive que-
ma est ad Episcopos per Lucaniam & Siciliam
constitutos capitulis 30; secundis
los, cuius initium *Præsulū auctoritas*; 31
cuius initium *Ego quoque mente percepi-
stylum Augustum*; 5, ad Episcopos D
longissima.
105 *Decreta Anastasij Pape*, quæ est episto-
106 *Decreta Symmachis papa*, & liber *Emendatio
Romana Ecclesia contra obtructatores quarti
habita Roma sub Symmacho papa*. Sunt au-
stolæ Symmachii tres, post quarum prima

tuntur Synodi sub eodē celebratæ quinque, hoc
est, i. 3. 4. 5. 6. quia 2 deest. licet Surius malè secer
primam in duas, cùm sit vnica, sicuti res ipsa do-
cet; marginali facta simul ad Isidorū. m. f. Aquisc,
adnotacione characteribus rubris hac, Secunda Syn-
odus deest. Epistola quoque quarta & ultima quā
Surius ponit non est in Isidoro.

107 Decreta Hormisdæ pape, & Sacra Iustini Impera-
toris, & liber Ioannis Constantinopolitani Episcopi ad
tundem papam transmissus de reconciliatione Roma-
ne & Constantinopolitana Ecclesie. Sunt autem Epi-
stolæ Hormisdæ octo, quarum vlt. est ad Episco-
pos Beticæ prouinciæ.

108 Decreta Ioannis pape, quæ sunt epistolæ duæ.

109 Decreta Felicis pape, quæ sunt Epistolæ duæ.

110 Decreta Bonifacij pape, quæ est epistola vnica
cui inseritur exemplar precū eius & Iustini Prin-
cipis.

111 Decreta Ioannis pape, quæ est epistola vnica.

112 Decreta Agapiti pape, quæ est epistola vnica.

113 Decreta Siluerij pape cum epistola Amatoris Epi-
scopi ad tundem missa. Est autem Epistola Siluerij
vnica, videlicet ad Amatorem.

114 Decreta Vigilij pape, quæ est epistola vnica &
constans capitulis.

115 Decreta Pelagij pape, quæ est epistola vnica.

116 Decreta Ioannis pape, quæ est epistola vnica,

117 Decreta Benedicti pape, quæ est epistola vnica.

118 Decreta Pelagij pape, quæ sunt epistolæ tres; nā
quarta quæ inuenitur apud Surium, hic deest.

119 Decreta Gregorij primi, quæ sunt epistolæ 5, cum
Responsionibus ad Interrogationes Augustini,
cumque Concilio Rom. Quinque autē illæ Epi-
stolæ

stolæ sunt hæ; Prima, ad Leandrum de trinitate baptismatis, cuius initium Respondentis; 2^a, ad eūdem Leandrum, cuius initium Tractatus vestrae; 3^a, ad Reccaredum Regem Visigothorum, cuius initium Explere verbis; 4^a, ad dinum inclusum, cuius initium Dilectionis ad Theotistam patritiam de discordia laicorum, cuius initium Magnas omnipotenti Deo agere debemus &c.

Reliqui sequentes quinque tituli videtur quempiam Isidoro superadditi (quod præ se fert Isidori præfatio) cùm tempore Gregorij secundi nullo modo potuerit attendorus, neque fragmenta cetera videantur conuenire.

120 Decreta Gregorij iunioris. i. secundi. Concilium Romanum sub ipso celebratum capitulis 17. vide Surium Tom. 3. pag. 18.

121 Liber capitolorum numero 70. ex diversis sive Decretis Romanorum Pontificum collectus. Agilramno Metensi episcopo. vide Sur. Tom. 252. in Adriano PP. i. vbi vocatur Ingenuus.

122 Item exceptiones ex diversis constitutionibus ecclesiasticis non alienandis. sunt collectae variis Conciliis.

123 Item exceptiones de gestis Chalcedonensis & Constantinopolitani secundi. Sunt quoque lectanea ex eodem Concilio, vel Excerptus.

124 Disputatio Liberij papæ & Constantij Imperatoris est imperfecta eo quod ultimum folium, nempe 264, lacerum sit in Codice illo continet. m. s. complectitur autem liberius & generositatem Liberij cum eiusdem

lio longè indignissimo. totam, qualis qualis illic
inuenitur, subiecimus.

Hu sequentia sunt in Codice Isidorico Aquiscinctensi
m.s. fol. 3. pag. 2.

Item Annotatio Synodorum quarum gesta
in hoc Codice continentur.

Prima annotatio Anquirana Synodi, qua ante Ni-
cenam fertur fuisse, sed propter auctoritatem maio-
rem prius ponitur, in qua Patres xvii statuerunt canones
vixit quatuor quorum auctor maxime Vitalis Antio-
chenus Episcopus extitit.

Secunda Neocasariensis qua post Anquiranam &
ante Nicenam legitur fuisse in qua Patres xvij statue-
runt canones xiiij quorum auctor maxime Vitalis Sala-
minus extitit.

Tertia Gangrensis qua post Nicenam legitur fuisse in
qua Patres xvi statuerunt canones propter quasdam ne-
cessitates Ecclesiasticas, maximè contra Eustasium qui
dicebat quod nullus in coniugali ordine positus, nec ullus
fidelis qui non omnibus renunciaret qua possideret, spem-
apud Deum haberet; & multa alia venenosa qua enumera-
re longum est.